

## 86. Inntorp-Skatteböke

**Naturvärde:** BK

**Klass:** 2

**Ekokarta-löpnr:** 5292-01

**Areal:** 9,3 ha

**Socken:** Fagered

### **Omfattning**

Inntorp och Skatteböke ligger ca 1 km sydväst om Fagered. Området innefattar ängs- och hagmarker runt gårdarna Inntorp och Skatteböke.

### **Nuvarande status**

Ängs- och hagmarkerna i Inntorp och Skatteböke är klassade som riksintresse för naturvård NN36.

### **Bedömning**

Inntorp och Skatteböke utgör ett representativt odlingslandskap i skogsbygd av äldre karaktär och med lång kontinuitet. Här finns en av Hallands få bevarade ängar där hackslåtter bedrivs och en artrik, hävdgynnad flora.

Inntorp och Skatteböke ligger i gränzonen mellan öppet odlingslandskap och småkullig skogsbygd. Marken är kuperad med mycket sten och på sina ställen går berget i dagen. Berggrunden består av gnejs och jordtäcknet utgörs mestadels av morän.

### **Ålderdomlig prägel**

Området har en ålderdomlig prägel med små inägomarker uppdelade på slåttermarker och åkertegar. Här finns också ängsmark som hävdas med hackslåtter.

Trädskiktet utgörs av ask, björk, ek, lind och rönn som växer i små spridda grupper eller på åkerholmar. Buskskiktet består av en, hassel och slån. På ängsmarken växer det rikligt med liten blåklocka, prästkrage, slåttergubbe och ängsvädd. Mera sparsamt förekommer gökärt, svinrot och ängsskallra. Ett annat värdefullt inslag är orkidéer som jungfru Marie nycklar

och nattviol samt den rödlistade fältgentianan som här har en av sina få växtplatser i länet.

### **Kulturhistoriska spår och lämningar**

I anslutning till gårdarna finns hamlade träd. Området är rikt på sten i odlingsrösen och murar.

### **Referenser**

Erlandsson, J. 2000: Områden av riksintresse för Naturvård i Hallands län. Länsstyrelsen. Meddelande nr 2001:20.

Falkenbergs kommun. 1991. Bygd att vårda. Program för kulturmiljövård.

Hernborg, K., Skånes, H. och Lindfeldt, K. 1991. Ängs- och hagmarker i Falkenbergs kommun. Länsstyrelsens meddelande nr 1989:11.

Naturvårdsverket 1996. Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet, ej publicerad.